Najmiłościwiej dozwolił raczył wychodcom Polskim: Leonowi Dobrzelewskiemu, Maksymiljanowi Szulezewskiemu, Ignacemu Neyburg, Kazimierzowi Zdanowicz, księdzu Franciszkowi Rogozińskiemu, Ignacemu Krzeczowskiemu i Edwardowi Wilkoszewskiemu, z których pierwszy przebywa w Mołdawji, drugi w Anglii, trzeci, czwarty i piąty we Francji, zaś dwaj ostatni w Ameryce, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJWYŻSZEGO UKAZU** z d. 15 (27) maja 1856 r.

— Börsenblatt xięgarstwa niemieckiego z d. 12go marca donosi, iż w Paryżu wyszło dzieło znane już z dawniejszych bibliograficznych opisów o rękopismach do dziejów polskich należących pod tytułem: *Alberti Marchionis Brandenburgensis Ducis Prussiae.

2.

(Nr. 120—1).

TREŚĆ wszystkich sztuk tragedycznych mających być przedstawione przez Panią **Ristori**, w języku włoskim, francuzkim i niemieckim, są do nabycia w księgarni R. **FRIEDLEIN** przy ulicy Senatorskiej Nr. 460.

(Nr. 119—1)

Bank Polski.—Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) kwietnia 1858 roku o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń banku polskiego publiczna licytacja na sprzedaż dóbr ziemskich **OSTROWIEC**, wraz z fabrykami żelaznymi w nich istniejącymi, tudzież z prawem wieczystej dzierżawy dóbr przyległych **SZEWNA** w powiecie Opatowskim gubernji Radomskiej położonych, jak niemiżej zakładu walcowni żelaza w osadzie **IRENA** na gruncie dóbr Zaklików w powiecie Zamojskim gubernji Lubelskiej istniejącego, a to pod następującemi głównemi warunkami: 1. Posesja cywilna sprzedających się się dóbr i fabryk, liczyć się będzie dla nabywcy od dnia 20 maja (1 czerwca) 1858 roku. Szacunek ogólny dóbr i fabryk ustanawia się na sumę rs. 634,000, która im uiszczoną będzie w następujący sposób: a) nabywca przejmie do spłacenia sumę rs. 49,396 kop. 19, jako z pożyczki towarzystwa kredytowego ziemskiego w 3cm okresie pozostanie na dobra Ostrowiec po zaspokojeniu raty czerwcowej 1858 roku; b) nabywca we dni 20 po licytacji zapłaci do kassy banku sumę rs.

Nadmieniamy się że w Wielkich Piecach w Ostrowcu produkcja roczna żelaza wynosi od 100 do 150 tysięcy pudów, a w walcowni w Irenie przerobić można rocznie do 100,000 pudów żelaza walcowanego. Wreszcie każdy chęć kupna mający przekonać się może na gruncie o stanie dóbr i fabryk. — Warszawa dnia 1 (13) lutego 1858 roku.— Prezes, rzeczywisty radzca stanu, (podpisano) *Niepokojezycki*. — Naczelnik kancelarji, radca kolegiálny, (podpisano) *Lubkowski*. (Nr. 72—3.)

ZAKŁAD

KĄPIELI AROMATYCZNO-PAROWYCH w OJCOWIE,

Otwartym zostanie na rok bieżący od dnia 15 kwietnia.